
 1

 

Comune di Marineo 

 Prov. Palermo 
 -----.------ 

 

 

 

 

 

 

DETERMINA    DEL     RESPONSABILE  

DEL SERVIZIO ATTIVITA’SOCIO- CULTURALI 

 

 

 

N.   226       del 22.10.2010     
 

 

 

OGGETTO:  Conferimento incarico alla ditta “L’oro del vasaio” di Maria Costa per la 

realizzazione di n°una targa cent 80x110 per il lavatoio Gorghillo 

. 

 

 

      L’anno duemiladieci, il giorno noto del mese di  ottobre  , in Marineo, presso la sede 

del    Comune di Marineo , il sottoscritto Antonino Scarpulla  nella qualità di Responsabile 

del servizio Attività socioculturali del  Comune di Marineo , ha adottato il presente 

provvedimento 

                                                  

                                                                        IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

Antonino Scarpulla 

 

 

 

 

                                                      Visto di regolarità contabile 
 

 

 

Marineo li,                                                                            IL Responsabile del Servizio Finanziario 

                                                                                                    (Dssa Giovanna Lo Piccolo) 

 
 

 



 2

OGGETTO: Conferimento incarico alla ditta “L’oro del vasaio” di Maria Costa per la realizzazione 

di n°una targa cent 80x110 per il lavatoio Gorghillo  

 

 

 

Il Responsabile del Servizio 

 

Premesso che questa A.C. intende far realizzare una targa in ceramica celebrativa del restauro 

dell’antico lavatoio Gorghillo  con decoro policromo riportanti la riproduzione una poesia 

commemorativa e di figure di lavandaia e donna con brocca 

 

Considerato che a Marineo esiste un artista dalle valide maestranze in grado di realizzare e 

soddisfare il nostro specifico bisogno indicato prima 

 

Che già negli scorsi anni la precitata ditta ha realizzato per questo Comune dei prodotti in ceramica 

molto  apprezzati 

 

Che la stessa ora, interpellata si è dichiarata disponibile ad eseguire detto lavoro alle comunicate 

con nota allegata 

 

Ritenuto legittimo l’affidamento diretto in deroga ad altre procedure ordinarie di scelta del 

contraente in materia di appalti di pubblici servizi, in quanto ricorrono nella fattispecie in esame i 

motivi di natura tecnica ed artistica che rendono le prestazioni in oggetto uniche e infungibili 

 

Dato atto che il costo per la fornitura della ceramica prescelta come da modello b riportante la 

poesia commemorativa e le figura di lavandaia e donna con brocca  

 

Acquisiti i pareri sulla presente riportati  

 

.  

 

                                                               D E T E R M I N A 

 

 

Affidare alla ditta “L’oro del vasaio di M. Costa”con sede in Marineo via Roma 118 P. Iva 

05776260829 la realizzazione di una ceramica da cm 80x110 raffigrante  figure di lavandaia e 

donna con brocca e il testo di una poesia commemorativa al costo di euro 450,00 iva inclusa 

Impegnare la somma di €450,00  come segue: per euro 342,00 sul cap. “904 “Promozione turistica- 

Promozione immagine di Marineo”  e per euro 108,00  sul cap 716  Biblioteche – Attività culturali 

che presenta sufficiente disponibilità. 

 

 

 

 

 

                                             Il Responsabile del Servizio 

                                             Dr. Antonino Scarpulla 



 3

 

 

 



 4

 

 

 

AFFISSA ALL’ALBO PRETORIO IL    

 

DEFISSA IL__________________ 

 

 

 

 

 

IL MESSO 

 

____________________________________________________________________ 

 

 

 

 

IL SEGRETARIO comunale 

 

 

 

        CERTIFICA 

 

 

Su conforme  relazione del messo incaricato per la pubblicazione degli atti, che la 

presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per quindici 

giorni consecutivi a decorrere dal giorno festivo senza opposizioni o reclami 

 

 

Marineo li_____________ 

 

 

 

 

IL SEGRETARIO  
 ( Dr. Antonino Macaluso) 

 

 

 

 

 

 

 

 


